

Primaria or. Stefan Voda

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Lucrari de constructie si alimentare cu energie electrica a sistemelor de iluminat public in parcul M. Eminescu din or. Stefan Voda****Valoarea de deviz 218 780,29 lei**

Intocmit in prețuri curente 13.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Piloni				
1	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior(CB-95 1buc)	buc	1,0000	204,32	204,32
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,0000	42,80	42,80
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	1,0000	14,90	14,90
4		Pilon CB 95-2	buc	1,0000	1 891,60	1 891,60
5	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura (Уличный фонарь H=2.43M-3,00 m)	buc	20,0000	817,23	16 344,54
6	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	20,0000	42,80	856,00

1	2	3	4	5	6	7
7	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	20,0000	14,90	298,00
8		Уличный фонарь Н=2.43М-3,00 м	buc	20,0000	1 416,67	28 333,40
9		Лампа люминисцентная энергосберегающая 45Вт, 230В, E27 КЭЛ-S E27 45Вт	buc	40,0000	300,00	12 000,00
		<i>Total</i>	lei			59 985,56
		Total Piloni Inclusiv salariu				59 985,56 7 731,60
		1.2. Lucrari de terasamente pentru cablu				
10	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (разработка грунта вручную, для электрических кабелей)	m3	169,7500	53,20	9 030,70
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu(обратная засыпка траншеи для кабелей)	m3	169,7500	12,40	2 104,90
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (уплотнение грунта)	100 m3	1,6970	494,25	838,74
		<i>Total</i>	lei			11 974,34
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 816,23
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			2 144,63

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 016,11
		<i>Total</i>				17 951,31
		Total Lucrari de terasamente pentru cablu Inclusiv salariu				17 951,31 11 734,30
		1.3. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint				
13	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	5,2500	53,20	279,30
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,2500	12,40	65,10
15	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	5,2500	31,40	164,85
		<i>Total</i>	lei			509,25
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			120,46
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			0,74
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			91,42
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			43,32
		<i>Total</i>				765,19
		Total Lucrari de terasamente pentru priza de pamint Inclusiv salariu				765,19 501,90
		<i>Total</i>	lei			78 702,06
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			4 792,27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			5 122,59
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			12 849,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 087,99
		<i>Total</i>				107 554,37
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				107 554,37 19 967,80
		2. Lucrari de montare				
16	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500(ЩМП-5-074 У1)	buc	1,0000	154,20	154,20
17	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600(ЩРН-24з-1 74)	buc	1,0000	129,75	129,75
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare(аппаратура устанавливаемая в щите)	buc	7,0000	45,50	318,50
19	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (выключатель кнопочный ВКН-211)	buc	6,0000	78,56	471,33
20		Выключатель кнопочный ВКН-211	buc	6,0000	52,00	312,00
21	08-01-081-2	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 6 (фотореле ФР602)	buc	1,0000	52,41	52,41
22		Фотореле ФР602	buc	1,0000	220,00	220,00
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350(щиток с предохранителями для установки у основания опор, изделие МЭМ)	buc	20,0000	130,20	2 604,00

1	2	3	4	5	6	7
24	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg(кабель в траншее)	100 m	4,8500	785,37	3 809,03
25	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee(постель из мягкого грунта для кабеля)	100 m	4,8500	1 013,70	4 916,44
26	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu(покрытие кирпичем кабеля в траншее)	100 m	4,8500	896,40	4 347,54
27		Песок	m3	2,5000	180,00	450,00
28		Кирпич	buc	3 240,0000	3,50	11 340,00
29		Бетон М 100	m3	1,5000	900,00	1 350,00
30		Кабель АПвзБбШв-1 5*16мм2	m	105,0000	32,50	3 412,50
31		Кабель АПвзБбШв-1 3*6мм2	m	380,0000	22,00	8 360,00
32	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3(выключатель кнопочный ВКН-211)	buc	6,0000	78,56	471,33
33		Выключатель кнопочный ВКН-211	buc	6,0000	52,00	312,00
34	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2(затягивание кабеля в трубы)	100 m	0,9000	322,37	290,13
35	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatior monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2(затягивание кабеля в трубы, каждый последующий)	100 m	0,4000	94,97	37,99
36	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg(на скобах)	100 m	0,1000	1 185,60	118,56

1	2	3	4	5	6	7
37		Кабель ПВ1 нг-0,45 1,5мм2	m	130,0000	2,70	351,00
38		Кабель КВВГ-0,66 4* 1,5мм2	m	10,0000	12,50	125,00
39	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm(металлорукав d40mm P3-ЦХ)	100 m	0,0500	3 740,40	187,02
40		Металлорукав P3-ЦХ d40mm	m	5,0000	16,50	82,50
41	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm(труба стальная d20mm)	100 m	0,8500	2 561,25	2 177,06
42		Труба стальная d20mm	m	85,0000	28,00	2 380,00
43	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,3000	1 184,60	355,38
44	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,2100	1 725,71	362,40
45		Сталь стержневая 20мм	m	30,0000	42,00	1 260,00
46	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (металлоизделия)	t	0,0250	3 933,60	98,34
47		Металлоизделия	kg	25,0000	4,50	112,50
48	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A(автоматический выключатель)	buc	1,0000	69,86	69,86
49		Выключатель автоматический ВА47-29 3P 20	buc	1,0000	58,00	58,00
50	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (ограничитель импульсных перенапряжений)	set	1,0000	1 203,80	1 203,80
51		Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС 1В-4Р	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			52 650,57
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 637,47

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			3 133,88
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			8 351,97
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 006,43
		<i>Total</i>				70 780,32
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				70 780,32 10 989,44
		3. Utilaj				
52		Щит ЩМП-5-074 У1	buc	1,0000	415,00	415,00
53		Щит ЩРН-24з-1 74	buc	1,0000	350,00	350,00
54		Автоматический выключатель ВА47-29 IP 10А "В"	buc	2,0000	20,00	40,00
55		Автоматический выключатель ВА47-29 IP 10А "С"	buc	4,0000	20,00	80,00
56		Выключатель нагрузки ВН32 ЗР 20А	buc	1,0000	50,00	50,00
57		Щиток с предохранителями для установки у основания опор, изделие МЭМ	buc	20,0000	150,00	3 000,00
		<i>Total</i>	lei			3 935,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			47,22
		<i>Total</i>				3 982,22
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 982,22

		Total	lei	182 316,91
		TVA	20 %	36 463,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				218 780,29

Intocmit

Zepto SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

Lucrari de constructie si alimentare cu energie electrica a sistemelor de iluminat public in parcul M. Eminescu din or. Stefan Voda

Valoarea de deviz 218 780,29 lei

Intocmit in prețuri curente 13.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	293,0260	40,00	11 721,04
2.	7137010011500	Electrician	h-om	21,0000	40,00	840,00
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	175,0000	40,00	7 000,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	284,9050	40,00	11 396,20
		Total manopera				30 957,24

Materiale:

1.	000241545	Фотореле ФР602	buc	1,0000	220,00	220,00
2.	0010214545	Сталь стержневая 20мм	m	30,0000	42,00	1 260,00
3.	0012121221	Лампа люминисцентная энергосберегающая 45Вт, 230В, Е27 КЭЛ-S Е27 45Вт	buc	40,0000	300,00	12 000,00
4.	001212415415	Кирпич	buc	3 240,0000	3,50	11 340,00
5.	0012152	Выключатель автоматический ВА47-29 3Р 20	buc	1,0000	58,00	58,00
6.	00121545454	Уличный фонарь Н=2.43М-3,00 m	buc	20,0000	1 416,67	28 333,40
7.	001215515	Металлоизделия	kg	25,0000	4,50	112,50
8.	0012564466	Кабель ПВ1 нг-0,45 1,5мм2	m	130,0000	2,70	351,00
9.	00125644661	Кабель КВВГ-0,66 4* 1,5мм2	m	10,0000	12,50	125,00
10.	0045254254	Бетон М 100	m3	1,5000	900,00	1 350,00
11.	010204242	Металлорукав РЗ-ЦХ d40mm	m	5,0000	16,50	82,50
12.	0102121215	Песок	m3	2,5000	180,00	450,00
13.	012124545485	Кабель АПвзБбШв-1 5*16мм2	m	105,0000	32,50	3 412,50
14.	0121245454851	Кабель АПвзБбШв-1 3*6мм2	m	380,0000	22,00	8 360,00
15.	012452555577	Щит ЩМП-5-074 У1	buc	1,0000	415,00	415,00
16.	0124525555771	Щит ЩРН-24з-1 74	buc	1,0000	350,00	350,00
17.	012452555577112	Щиток с предохранителями для установки у основания опор, изделие МЭМ	buc	20,0000	150,00	3 000,00
18.	0124525555772	Автоматический выключатель ВА47-29 IP 10А "В"	buc	2,0000	20,00	40,00
19.	0124525555773	Автоматический выключатель ВА47-29 IP 10А "С"	buc	4,0000	20,00	80,00
20.	0124525555774	Выключатель нагрузки ВН32 3Р 20А	buc	1,0000	50,00	50,00
21.	0125424554	Выключатель кнопочный ВКН-211	buc	12,0000	52,00	624,00
22.	02012125121	Труба стальная d20mm	m	85,0000	28,00	2 380,00

23.	0215241545	Pilon CB 95-2	buc	1,0000	1 891,60	1 891,60
24.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	0,10	0,00
25.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0000	0,10	0,00
26.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,10	0,00
27.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	0,10	0,00
28.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,10	0,00
29.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0630	0,10	0,01
30.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,10	0,00
31.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0041	0,10	0,00
32.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0045	1 400,00	6,30
33.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0193	9 500,00	183,35
34.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	9 500,00	230,85
35.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0485	0,10	0,00
36.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0158	0,10	0,00
37.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0011	0,10	0,00
38.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0016	0,10	0,00
39.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,7500	15,00	101,26
40.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0130	10,00	0,13
41.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	11,8940	20,00	237,88
42.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	19,7400	0,10	1,97
43.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,9200	0,10	0,09
44.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0200	0,10	0,00
45.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	19,7400	0,10	1,97
46.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0780	3,00	0,24
47.	1019852	Vopsea	kg	2,8865	30,00	86,60
48.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,10	0,00
49.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,10	0,00
50.	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	0,10	0,01
51.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,5850	0,10	0,06
52.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,10	0,00
53.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,6000	180,00	648,00
54.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	4,0000	180,00	720,00
55.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	6,0000	800,00	4 800,00
56.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,10	0,00
57.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,10	0,00
58.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0650	0,10	0,00
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 000,0000	1,40	2 800,00
60.	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare	buc	20,2000	0,10	2,02
61.	330312210	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС 1В-4Р	buc	1,0000	350,00	350,00
62.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0038	180,00	0,68
63.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,5250	14,00	7,35
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6800	14,00	23,52

65.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,10	0,00
66.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,10	0,00
67.	5009030	Flanse	10 buc	0,8670	0,10	0,09
68.	5009031	Scoabe	10 buc	3,6900	0,10	0,37
69.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	1,0200	1,00	1,02
70.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,4030	0,10	0,04
71.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,7200	0,10	0,07
72.	5009061	Fisa de izolatie	buc	15,8600	0,10	1,59
73.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
74.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	20,2000	0,10	2,02
75.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0425	0,10	0,00
76.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1170	0,10	0,01
77.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3649	0,10	0,04
78.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,7320	0,10	0,08
79.	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	0,10	0,01
80.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0130	0,10	0,00
81.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0491	100,00	4,91
82.	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,0272	0,10	0,00
83.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	0,10	0,01
84.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГО30"	kg	0,0500	0,10	0,00
85.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	0,10	0,01
86.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0780	12,00	0,93
87.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5080	0,10	0,06
Total materiale de constructii						86 499,66

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	7,9800	20,00	159,60
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,9800	15,00	119,70
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	52,7614	100,00	5 276,14
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,0400	70,00	352,80
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	16,0080	15,00	240,12
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	16,0080	30,00	480,24
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0700	50,00	1 003,50
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,5220	50,00	26,10
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	27,8948	20,00	557,90
10.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	4,7100	15,00	70,65
11.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	4,7100	15,00	70,65
12.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	50,00	39,00
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,4000	15,00	36,00

14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	16,0027	15,00	240,04
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,5200	10,00	5,20
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,2530	15,00	78,80
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,5000	70,00	315,00
18.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	70,00	13,30
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	50,2614	50,00	2 513,08
		Total utilaje de construcții				11 597,82

Total	lei	182 316,9 1
TVA	20 %	36 463,38

Total deviz: **218 780,2
9**

Intocmit Zepto SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria or. Stefan Voda

Investitor Primaria or. Stefan Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Piloni				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior(CB-95 1buc)	buc			204,32
	1	Muncitor	h-om	3,8000	40,00	152,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,10	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,10	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,10	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,10	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	0,10	0,01
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	0,10	0,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,10	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	0,10	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	0,10	0,01
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,10	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,10	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,10	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,10	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,10	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	50,00	39,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	70,00	13,30
		<i>Total</i>	lei			204,32
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			42,80
	1	Muncitor	h-om	0,4400	40,00	17,60
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	20,00	4,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	15,00	3,60
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	70,00	16,80
		<i>Total</i>	lei			42,80
3	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			14,90
	1	Muncitor	h-om	0,2500	40,00	10,00
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	20,00	2,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	15,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			14,90
4		Pilon CB 95-2	buc			1 891,60
	0215241545	Pilon CB 95-2	buc	1,0000	1 891,60	1 891,60
		<i>Total</i>	lei			1 891,60
5	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura (Уличный фонарь H=2.43М-3,00 m)	buc			817,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,7500	40,00	350,00
	2811106302048	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor	buc	1,0100	0,10	0,10

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare				
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	1,40	140,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	180,00	36,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	180,00	32,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	14,00	1,18
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	800,00	240,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	70,00	15,75
		Total	lei			16 344,54
6	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			42,80
	1	Muncitor	h-om	0,4400	40,00	17,60
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	20,00	4,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	15,00	3,60
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	70,00	16,80
		Total	lei			856,00
7	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			14,90
	1	Muncitor	h-om	0,2500	40,00	10,00
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	20,00	2,80
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	15,00	2,10
		Total	lei			298,00
8		Уличный фонарь Н=2.43М-3,00 m	buc			1 416,67
	00121545454	Уличный фонарь Н=2.43М-3,00 m	buc	1,0000	1 416,67	1 416,67
		Total	lei			28 333,40
9		Лампа люминисцентная энергосберегающая 45Вт, 230В, Е27 КЭЛ-S Е27 45Вт	buc			300,00
	0012121221	Лампа люминисцентная энергосберегающая 45Вт, 230В, Е27 КЭЛ-S Е27 45Вт	buc	1,0000	300,00	300,00
		Total	lei			12 000,00
		1.2. Lucrari de terasamente pentru cablu				
10	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (разработка грунта вручную,для электрических кабелей)	m3			53,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	40,00	48,40
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	40,00	4,80
		Total	lei			9 030,70
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu(обратная засыпка траншеи для кабелей)	m3			12,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
		Total	lei			2 104,90
12	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (уплотнение грунта)	100 m3			494,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	40,00	352,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	15,00	141,45
		<i>Total</i>	lei			838,74
		1.3. Lucrari de terasamente pentru priza de pamint				
13	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			53,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	40,00	48,40
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	40,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			279,30
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			12,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	40,00	12,40
		<i>Total</i>	lei			65,10
15	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			31,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	40,00	30,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	14,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			164,85
		2. Lucrari de montare				
16	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 1200x600x500(IIQMI-5-074 Y1)	buc			154,20
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2000	15,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	30,00	1,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1700	100,00	17,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9200	20,00	18,40
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1700	50,00	8,50
		<i>Total</i>	lei			154,20
17	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600(IIPH-243-1 74)	buc			129,75
	1	Muncitor	h-om	2,3200	40,00	92,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	20,00	3,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	30,00	0,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	0,10	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	100,00	10,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	20,00	15,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	50,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			129,75
18	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare(аппаратура устанавливаемая в	buc			45,50

1	2	3	4	5	6	7
		щите)				
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
		Total	lei			318,50
19	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (выключатель кнопочный ВКН-211)	buc			78,56
	1	Muncitor	h-om	1,8000	40,00	72,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	15,00	0,90
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	20,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,10	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	3,00	0,02
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	30,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	0,10	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,10	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	0,10	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	0,10	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	100,00	0,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Total	lei			471,33
20		Выключатель кнопочный ВКН-211	buc			52,00
	0125424554	Выключатель кнопочный ВКН-211	buc	1,0000	52,00	52,00
		Total	lei			312,00
21	08-01-081-2	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 6 (фотореле ФР602)	buc			52,41
	1	Muncitor	h-om	1,1300	40,00	45,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	20,00	1,20
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0600	0,10	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		Total	lei			52,41
22		Фотореле ФР602	buc			220,00
	000241545	Фотореле ФР602	buc	1,0000	220,00	220,00
		Total	lei			220,00
23	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350(щиток с предохранителями для установки у основания опор, изделие МЭМ)	buc			130,20
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	100,00	7,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,7100	20,00	14,20

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrări la stații mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
		Total	lei			2 604,00
24	08-02-141-2	Cablu pînă la 35 kV în tranșee executate fără acoperiri, masă 1 m, pînă la: 2 kg(кабель в траншее)	100 m			785,37
	1	Muncitor	h-om	13,7000	40,00	548,00
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,10	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,10	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	0,10	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", lățime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	0,10	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,10	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	30,00	7,50
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,10	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	0,10	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	100,00	56,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	15,00	48,30
	030408	Cabestane electrice, forță de tracțiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	30,00	96,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	0,5600	50,00	28,00
		Total	lei			3 809,03
25	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu în tranșee(постель из мягкого грунта для кабеля)	100 m			1 013,70
	1	Muncitor	h-om	6,6300	40,00	265,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	100,00	499,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	4,9900	50,00	249,50
		Total	lei			4 916,44
26	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat în tranșee: cu cărămidă a unui singur cablu(покрытие кирпичем кабеля в траншее)	100 m			896,40
	1	Muncitor	h-om	6,5100	40,00	260,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	100,00	424,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pînă la 8 t	h-ut	4,2400	50,00	212,00
		Total	lei			4 347,54
27		Песок	m3			180,00
	0102121215	Песок	m3	1,0000	180,00	180,00
		Total	lei			450,00
28		Кирпич	buc			3,50
	001212415415	Кирпич	buc	1,0000	3,50	3,50
		Total	lei			11 340,00
29		Бетон М 100	m3			900,00
	0045254254	Бетон М 100	m3	1,0000	900,00	900,00
		Total	lei			1 350,00
30		Кабель АПвзБбШв-1 5*16мм2	m			32,50
	012124545485	Кабель АПвзБбШв-1 5*16мм2	m	1,0000	32,50	32,50
		Total	lei			3 412,50
31		Кабель АПвзБбШв-1 3*6мм2	m			22,00
	0121245454851	Кабель АПвзБбШв-1 3*6мм2	m	1,0000	22,00	22,00
		Total	lei			8 360,00
32	08-03-532-4	Post de comandă cu butoane, destinație comună, montat pe construcție perete sau	buc			78,56

1	2	3	4	5	6	7
		coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3(выключатель кнопочный ВКН-211)				
	1	Muncitor	h-om	1,8000	40,00	72,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	15,00	0,90
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	20,00	1,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,10	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	3,00	0,02
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	30,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	0,10	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,10	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	0,10	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	0,10	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	100,00	0,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Total	lei			471,33
33		Выключатель кнопочный ВКН-211	buc			52,00
	0125424554	Выключатель кнопочный ВКН-211	buc	1,0000	52,00	52,00
		Total	lei			312,00
34	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2(затягивание кабеля в трубы)	100 m			322,37
	1	Muncitor	h-om	7,8600	40,00	314,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	0,10	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,03
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,10	0,08
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,10	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	0,10	0,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		Total	lei			290,13
35	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2(затягивание кабеля в трубы, каждый последующий)	100 m			94,97
	1	Muncitor	h-om	2,2900	40,00	91,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	0,10	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	30,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,10	0,02
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,10	1,22
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,10	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Total	lei			37,99

1	2	3	4	5	6	7
36	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg(на скобах)	100 m			1 185,60
	1	Muncitor	h-om	16,7000	40,00	668,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	0,10	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	0,10	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00288	0,10	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	0,10	2,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	0,10	2,50
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	1,00	10,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	0,10	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	0,10	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	2,50
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	0,10	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	100,00	42,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9100	15,00	58,60
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9100	30,00	117,30
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	50,00	261,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		Total	lei			118,56
37		Кабель ПВ1 нг-0,45 1,5мм2	m			2,70
	0012564466	Кабель ПВ1 нг-0,45 1,5мм2	m	1,0000	2,70	2,70
		Total	lei			351,00
38		Кабель КВВГ-0,66 4* 1,5мм2	m			12,50
	00125644661	Кабель КВВГ-0,66 4* 1,5мм2	m	1,0000	12,50	12,50
		Total	lei			125,00
39	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm(металлорукав d40mm P3-ЦХ)	100 m			3 740,40
	1	Muncitor	h-om	47,4000	40,00	1 896,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,10	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	15,00	15,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	0,10	1,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	0,10	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	0,10	1,00
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	30,00	20,40
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	0,10	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	0,10	0,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	0,10	0,80
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	0,10	0,00
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0340	0,10	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,9100	100,00	91,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,8000	50,00	1 540,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	20,00	128,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,9100	50,00	45,60
		Total	lei			187,02
40		Металлорукав P3-ЦХ d40mm	m			16,50
	010204242	Металлорукав P3-ЦХ d40mm	m	1,0000	16,50	16,50
		Total	lei			82,50
41	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm(труба стальная d20mm)	100 m			2 561,25
	1	Muncitor	h-om	30,8000	40,00	1 232,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,10	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	15,00	15,75
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	0,10	0,08
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	30,00	20,40
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	0,10	0,07
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	0,10	0,11
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	0,10	0,41
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	8,0000	0,10	0,80
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	0,10	0,01
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	0,10	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	100,00	47,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	50,00	1 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	20,00	128,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	15,00	92,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	50,00	23,51
		Total	lei			2 177,06
42		Труба стальная d20mm	m			28,00
	02012125121	Труба стальная d20mm	m	1,0000	28,00	28,00
		Total	lei			2 380,00
43	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 184,60
	1	Muncitor	h-om	8,2900	40,00	331,60
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	9 500,00	769,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	0,10	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	15,00	11,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	100,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	20,00	50,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
		Total	lei			355,38
44	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			1 725,71
	1	Muncitor	h-om	19,0000	40,00	760,00
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	9 500,00	873,10
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	0,10	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	15,00	9,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	100,00	14,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	20,00	62,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
		Total	lei			362,40
45		Сталь стержневая 20мм	m			42,00
	0010214545	Сталь стержневая 20мм	m	1,0000	42,00	42,00
		Total	lei			1 260,00
46	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (металлоизделия)	t			3 933,60
	1	Muncitor	h-om	62,2000	40,00	2 488,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 400,00	252,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	15,00	63,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	20,00	540,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	0,10	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	0,10	0,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	180,00	27,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	100,00	174,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	20,00	302,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	50,00	87,20
		Total	lei			98,34
47		Металлоизделия	kg			4,50
	001215515	Металлоизделия	kg	1,0000	4,50	4,50
		Total	lei			112,50
48	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A(автоматический выключатель)	buc			69,86
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	15,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	20,00	0,98
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,10	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,10	0,12
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	3,00	0,02
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	30,00	1,08
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	0,10	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	0,10	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	12,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	0,10	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	100,00	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	20,00	2,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,10
		Total	lei			69,86
49		Выключатель автоматический ВА47-29 3P 20	buc			58,00
	0012152	Выключатель автоматический ВА47-29 3P 20	buc	1,0000	58,00	58,00
		Total	lei			58,00
50	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (ограничитель импульсных перенапряжений)	set			1 203,80
	1	Muncitor	h-om	14,1000	40,00	564,00
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0630	0,10	0,01
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	0,10	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,2000	15,00	33,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	20,00	162,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	0,10	0,09
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	0,10	0,09
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	30,00	3,30
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	0,10	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9000	100,00	290,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	50,00	76,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	20,00	54,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		Total	lei			1 203,80
51		Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС 1В-4Р	buc			350,00
	330312210	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС 1В-4Р	buc	1,0000	350,00	350,00
		Total	lei			350,00
		3. Utilaj				
52		Щит ЩМП-5-074 У1	buc			415,00
	012452555577	Щит ЩМП-5-074 У1	buc	1,0000	415,00	415,00
		Total	lei			415,00
53		Щит ЩРН-24з-1 74	buc			350,00
	0124525555771	Щит ЩРН-24з-1 74	buc	1,0000	350,00	350,00
		Total	lei			350,00
54		Автоматический выключатель ВА47-29 IP 10А "В"	buc			20,00
	0124525555772	Автоматический выключатель ВА47-29 IP 10А "В"	buc	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			40,00
55		Автоматический выключатель ВА47-29 IP	buc			20,00

1	2	3	4	5	6	7
		10A "C"				
	0124525555773	Автоматический выключатель ВА47-29 IP 10A "C"	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			80,00
56		Выключатель нагрузки ВН32 ЗР 20А	buc			50,00
	0124525555774	Выключатель нагрузки ВН32 ЗР 20А	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
57		Щиток с предохранителями для установки у основания опор, изделие МЭМ	buc			150,00
	012452555577112	Щиток с предохранителями для установки у основания опор, изделие МЭМ	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			3 000,00

APROBAT:

Intocmit
Zepto SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.